Pontificatus Nostri sexto. 

PIUS PP. XII 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

LOCI « SUSEGANA» NUNCUPATI, INTRA FINES VICTORIENSIS VENETORUM DIOE

CESIS, B. V. MARIA TITULO « A U X I L I U M CHRISTIANORUM» PATRONA PRI

MARIA, ET SANCTUS SEBASTIANUS, MARTYR, AC SANCTUS ANTONIUS PATA

VINUS, CONFESSOR, PATRONI SECUNDARII PROCLAMANTUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Archipresbyteralis ecclesiae loci 

« Susegana » vulgo nuncupati, intra fines Victoriensis Venetorum dioe

cesis hodiernus Archipresbyter parochus, nomine quoque Vicarii coope

ratoris, iurepatroni nec non populi fidelis loci ipsius, Nos enixe rogat 

ut Beatissimam Virginem Mariam titulo « Auxilium Christianorum » 

coelestem apud Deum primariam Patronam ac Sanctum Sebastianum 

Märtyrern et Sanctum Antonium Patavinum Confessorem Patronos se

cundarios loci eiusdem declarare dignemur. Refert quidem ipse orator 

super templi archipresbyteralis sui, titulo Visitationis Beatae Mariae 

Virginis ad Elisabeth Deo dicati, altare maius affabre pictam exstare 

effigiem Deiparare in ulnis puerum Iesum, quasi mundo oblatum, ge-

stantis, pluribus Sanctis circumdata^, quae veluti mater potens ac beni

gna quam maxime colitur a plebe fideli, quae iam se ipsam Cordi Imma

culato Virginis Mariae sollemniter consecravit. Cum vero nuperrime 

venerabilis Frater Victoriensium Venetorum Episcopus Beatae Virginis 

, r Ep. 49: ib., 254. 
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Auxilii christianorum electionem in Patronam loci de Susegana ab 

oppidanis abhinc aliquot menses factam assensu suo comprobaverit, atque 

etiam vota memorata Nobis instanter commendet, Nos ad magis magisque 

christifidelium loci praedicti fovendam erga Deiparam Christianorum 

Auxilium venerationem ac pietatem, [supplicationibus archipresbyteri 

oratoris ceterorumque annuendum censemus. Itaque audito Venerabili 

Fratre Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Praenestino Epi

scopo, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, ex certa scientia ac 

matura deliberatione Nostris deque Apostolicae Nostrae potestatis ple

nitudine, praesentium Litterarum tenore perpetuumque in modum Bea

tam Mariam Virginem titulo a Auxilium Christianorum » loci « Suse

gana» vulgo nuncupati intra fines Victoriensis Venetorum dioecesis, 

praecipuam Patronam, omnibus ac singulis liturgicis privilegiis adiectis, 

•quae principalibus locorum Patronis competunt, ac Sanctum Sebastia

num martyrem et Sanctum Antonium Patavinum, conïessorem, Patronos 

minus principales confirmamus, constituimus et declaramus. Haec de

cernimus, edicimus, statuentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos pertinent, seu pertinere po

terunt plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; 

irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. Con

trariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

°xi m. Octobris, an. MCMxxxxrii, Pontificatus Nostri quinto. 

A. Card. MAGLIONE, a Secretis Status. 

EPISTULA 

AD EMUM P. D. ALOYSIUM S. B. E. PRESB. CARD. MAGLIONE, A PUBLICIS ECCLE

SIAE NEGOTIIS: SUPPLICATIONES ITERUM INDICUNTUR AD POPULORUM 

PACEM CONCILIANDAM. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Quo

cumque oculos animumque convertimus, internecivum fraternumque hoc 

bellum nihil aliud Nos cernere iubet, nisi angores, clades immanesque 

ruinas. Eiusmodi Nos tristissimarum rerum simultatisque turbinem, qui 

ipsa humanae consortionis fundamenta concutere ac diruere nititur, que-

ACTA, vol. XI, n. 5. — 20-5-9M. 10 
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niadmodum olim adventantem instando supplicandoque deprecati sumus, 

ita postea gliscentem cotidie formidolosius alloquio et opera mitigare ac 

refrenare pro facultate contendimus ; sed, quamvis quae non pauca su

scepimus caritatis opera, multorum aerumnas doloresque leniverint, 

summo tamen cum maerore fatemur impares Nos esse miseriarum ma

gnitudini, quibus mederi cupimus, atque interdum, prob dolor, hominum 

voluntatem sollicitae impensaeque voluntati Nostrae actuosam non re

spondere. Quamobrem « ad Patrem misericordiarum » 1 fidentes preces 

admovemus; optamusque vehementer ut omnes una Nobiscum instantes 

perseverantesque ad eum supplicationes adhibeant, qui unus potest almo 

suo lumine ac flexanimae gratiae suae muneribus non modo mulcere 

dolores, eosque ad superna convertens, tolerabiliores salutaresque efii-

cere, sed eorum etiam mentes, quorum e consilio res pendet, ita collu

strare, pacare ac dirigere, ut caritati quam primum odium concedat, ac 

violentiae, cladi rerumque omnium dissolutioni ius, concordia rectusque 

ordo sufficiantur. Quando sit optatissima haec hora e turbolentis hisce 

procellis emersura feliciter, mortalibus oculis prospicere non licet; no